
   

                                                                       www.psizivot.com 

 

    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 

 

Spolek PSÍ ŽIVOT je jediná organizace v České republice, která se cíleně 

zaměřujeme na pomoc zvířatům, která patří lidem bez domova, osobám závislým 

na návykových látkách a zvířatům, která žijí s lidmi v sociálně vyloučených 

lokalitách. 

 

 

 



   

                                                                       www.psizivot.com 

 

Rok 2020 byl z velké části poznamenaný začátkem pandemie onemocnění Covid-19. I při 

dodržování vládních protipandemických nařízená se nám dařilo pomoc dostat tam, kde byla 

potřeba. Zvířata totiž potřebují pomoc neustále, nehledě na to, co právě lidstvo prožívá. 

 
 
A přitom rok 2020 začal tak hezky – naším dobročinným bazarem v pejskařské kavárně 
Coffeepark, který se konal za účasti paní Marty Kubišové. Výtěžek z bazaru byl pak použit na 
pomoc zvířatům v nouzi. V plánu bylo, že naše akce bude vlastně takovou zahajovací akce 
celoročního provozu charitativního „sekáče“, z něhož část výtěžku půjde právě naší 
organizaci. Bohužel kavárna pandemii nepřežila a provoz byla nucena ukončit. 
 

 

 

 

 

V době pandemie bylo naší prací také šířit osvětu nejen naše klienty, ale hlavně mezi širokou 

veřejnost. Bylo potřeba informovat o skutečnosti, že onemocnění "COVID-19" zvířata nijak 

nešíří – a že virus se přenáší pouze z člověka na člověka. Museli jsme čelit různým 

dezinformacím a skrze všechny naše kanály jsme zveřejňovali pravdivé informace a snažili se, 

aby lidé nepodléhali neodborným a zavádějícím informacím, které jsou vytržené z kontextu a 

jejich cílem je vzbudit senzaci (hlavně na internetu). Panovaly zde totiž obavy, aby se lidé 

nezačali v nesmyslné panice svých mazlíčků zbavovat, jako to bylo např. v Číně.  

 

 



   

                                                                       www.psizivot.com 

 

NEJVĚTŠÍ PŘÍPADY ROKU 2020 

Kromě každodenní pomoci zvířatům, kastračního programu, očkovacích akcí a dalších našich 

obvyklých činností jsme v roce 2020 jsme řešili hned několik opravdu velkých případů pomoci 

zvířatům a jejich majitelům. Patřila mezi ně záchrana štěněte Moji s mnohačetným 

zlomeninami, záchrana fenečky Máji s obrovitánskou kýlou a v samotném závěru roku pomoc 

našemu klientovi Jirkovi a jeho smečce, když u nich vypukl tragický požár. Řešili jsme i jeden 

dost netradiční případ a to pomoc slepici Milušce. 

 

MOJA 

Mojinku jsme přijali do péče jakou dvouměsíční štěně od lidí bez domova. Nemohla skoro 

chodit, podle slov původního majitele na ní měla spadnout dlažební kostka. Na veterině byly 

zjištěny mnohačetné zlomeniny zadních nohou a pánve. V průběhu dlouhé léčby bylo potřeba 

nejdříve počkat až Moja povyroste, pak operace, dlouhá rehabilitace, do toho v důsledku úrazu 

a špatné výživy proběhl i epileptický záchvat a další různé zdravotní obtíže. Mojinka byla celou 

dobu ve skvělé dočasce, která se stala pak i jejím trvalým domovem. Dnes je fenečka už 

doléčená, za pravou zadní nohu ale už bude navždy kulhat, má jí kratší a hůře pohyblivou. To 

jí rozhodně ale neubírá na elánu, běhá jak poděs, svůj hendikep vůbec nevnímá a nožka jí 

nebolí. Na srovnávací fotce můžete vidět Moju ve dvou měsících a pak po půl roce. 

             



   

                                                                       www.psizivot.com 

 

MÁJA 

Když jsme Máju poprvé viděli, opravdu jsme se zhrozili. Malinká jorkšírka měla obrovitou kýlu, 

která jí narostla do velikosti míče během jednoho roku. Máje je 14 let a patří paní v důchodu, 

která situaci chtěla řešit hned jak malou bulku objevila. Veterinář však operaci odmítl s tím, že 

jde o nádor a že má Mája slabé srdíčko a zákrok by nezvládla. Paní tehdy žila v zahraničí a 

peníze na zákrok měla. Její situace se však kompletně proměnila. Vrátila se do ČR, aktuálně 

žije v sociálním bytě a příjmy z důchodu má minimální. I když situaci opětovně chtěla řešit po 

návratu do ČR, na zákrok už nedala peníze dohromady. Kýla byla nyní tak obří, že nákladná 

operace byla nevyhnutelná. Našla proto naši organizaci a obrátila se na nás se zoufalou 

prosbou o pomoc. Okamžitě putovala na veterinu, kde naše paní doktorka stanovila 

jednoznačnou diagnózu - jde o kýlu a Mája má srdíčko naprosto v pořádku. Bylo tedy 

rozhodnuto, že podstoupí operaci, protože ji kýla ohrožovala na životě (v kýle byla vyhřeznutá 

jak střeva, tak slezina a děloha). Operace dopadla úspěšně a Mája žije dál se svou paničkou.  

 

 

 

 

 

 



   

                                                                       www.psizivot.com 

SLEPICE MILUŠKA 

Občas řešíme i netradiční případy záchrany, jako to bylo u slepičky Milušky, která se 

záhadně objevila kolegyni před domem. Nebyla na tom dobře, měla "kašel" a byla 

pokousaná. Nepodařilo se zjistit, komu patří, a tak jsme jí vzali na veterinu ke specialistce 

na ptactvo. Slepička byla pořádně vyšetřena, dostala antibiotika, přípravky na zbavení 

vnitřních a vnějších parazitů a bylo jí ošetřeno pokousání na zadečku. Během deseti dnů 

se její zdravotní stav tak výrazně zlepšil, že mohla být zařazena do slepičí party v útulku 

Voříškov (mezi slepičky zachráněné z velkochovů). Teď se má Miluška jak v ráji a je už 

zcela zdravá. Každé zvíře si totiž zaslouží být ošetřeno i když ho někteří lidé degradovali 

jen na "zvíře užitkové". Ale nezapomenu na ty pohledy lidí v čekárně, když koukali na 

naši přepravku na psy, ze které se ozývalo kvokání. 

 

 

 



   

                                                                       www.psizivot.com 

JIRKA A JEHO SMEČKA 

Na samotném konci roku, v neděli 27.12.2020, se stala obrovská tragédie. Našemu 

klientovi, panu Jirkovi, shořela chatka a v ní uhořelo jeho 7 psů. Byl tou dobou na ranní 

procházce s dalšími jeho psy (celkem jich měl 12). Nezbylo mu vůbec nic, úplně všechno 

shořelo. Pejsky ze zavřené chatky (aby v době procházky nemrzli venku) se i přes Jirkovu 

snahu o jejich vysvobození z hořícího obydlí dostat ven nepodařilo a uhořeli. Zpráva 

proběhla všemi médii a my se rychle vypravili zjistit, jak můžeme pomoci. Vyhlásili jsme 

obratem sbírku a během chvilky se sešla veliká spousta darů, oblečení, hygienických 

potřeb, financí i jídla pro Jirku a jeho zvířata. Věřili jsme, že lidé pomohou, ale nečekali 

jsme tak obrovskou vlnu solidarity a spojení. Jirka byl (a stále je) ze ztráty svých psů 

psychicky úplně na dně, ale za pomoc byl opravdu moc vděčný. V roce 2021 mu budeme 

ze sbírky dále pomáhat a chceme mu pořídit i maringotku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

                                                                       www.psizivot.com 

ZVÍŘATA V DOŽIVOTNÍ PÉČI PSÍHO ŽIVOTA 

V roce 2020 jsme měli dva pejsky v trvalé péči. Jedním z nich je naše stálice a „maskot“ 

Psího života Briťáček. Ten si bez větších zdravotních obtíží užívá život pejska vozíčkáře, 

vede plnohodnotný život, byl s námi na horách, u Jadranu, na Dolní Moravě i Pálavě, 

tábořil, chodil na borůvky a jezdil po návštěvách. 

 

 

Druhým pejskem byla 

Betynka, která se k nám 

dostala po smrti svého 

majitele. Betynce bylo 12 let a 

u nás byla skoro rok. Za tu 

dobu se jí dostalo veškeré 

potřebné péče a to díky 

podpoře jejích virtuálních 

adoptivních páníčků. Betynka 

byla hodně nemocná, měla 

opravdu vážně nemocné 

srdíčko a trápily ji i další 

zdravotní neduhy. Avšak 

poslední rok prožila krásně a 

důstojně. Naši dobrovolníci se o ni obětavě starali doma až do jejích posledních dní. 

Koncem roku 2020 odešla za duhový most.  



   

                                                                       www.psizivot.com 

 

OČKOVACÍ AKCE PRO PSY OD LIDÍ BEZ DOMOVA 

Cílem těchto preventivních akcí, které se konají pod heslem „Zdravá zvířata – zdraví 

lidé“, je nejen pomoc samotným zvířatům, ale také ochrana široké veřejnosti před rizikem 

nákazy nemocemi a parazity, které jsou přenosné ze zvířat na člověka. Všechna zvířata 

na akci prošla veterinární prohlídkou a některá jsme následně léčili. Všichni psi dostali 

přípravky proti vnějším a vnitřním parazitům, byli naočkováni a načipováni. Majitelé pro 

své pejsky dostali také krmení, vodítka, obojky, náhubky a další chovatelské potřeby. Pro 

sebe pak navíc tentokrát dostali i hygienické potřeby a balíček s jídlem. 

Jarní akce se letos kvůli koronavirovým opatřením nemohla konat tradičně v dubnu, ale 

až po zlepšení situace a celkovém uvolnění pravidel v polovině června. Na jaře nám 

prošlo rukama 149 zvířat. 

Na podzim, těsně před dalším zpřísněním proticovidových opatření jsme zvládli 
uspořádat další očkovací akci, která se konala v rámci Světového dne boje proti 
vzteklině. Rukama nám prošlo dalších 110 zvířat. 
 

 

 

 

 

 

 



   

                                                                       www.psizivot.com 

 CHARITATIVNÍ KALEDNÁŘ PSÍ ŽIVOT 
 

V roce 2020 jsme rozdělili nádherný výtěžek z charitativního kalendáře (652 233 Kč) 

mezi tyto organizace a útulky: Dogpoint, Naděje pro čtyři packy, Pro psí voči, Srdeční 

záležitosti, Voříškov a část zůstala i ve Psím životě. 

 

 

 

DOBROAUKCE 

V roce 2020 jsme začali pořádat dobročinné aukce na Facebooku. Impulzem k tomu byla 

skutečnost, že se z epidemiologických důvodů nemohl konat náš tradiční podzimní 

dobročinný bazar. Rozhodli jsme akci přenést do on-line prostředí a místo bazaru 

uspořádali dobročinnou aukci. V ní jsme dražili různé drobnosti a výtěžek 10.279 Kč 

putoval na pomoc zvířatům. V dalších letech bychom aukce dále rozvíjeli. 

 

 

 

 

 



   

                                                                       www.psizivot.com 

NOVÝ DOMOV PRO NECHTĚNÁ ZVÍŘATA 

I když hledání nových domovů nepatří mezi naše nejčastější aktivity, rok 2020 byl na ně 

(na naše poměry) celkem bohatý. Nový domov jsme v tomto roce našli 19 zvířatům, mezi 

nimi byl například čtrnáctiletý pejsek Fučík (na fotce), kterého majitelé chtěli uspat, i když 

k tomu nebyl důvod. Prostě byl starší a majitele už nebavilo se o něj starat. Naštěstí to 

paní doktorka odmítla, zavolala nám a my se ho ujali. Před adopcí jsme mu ještě nechali 

ošetřit zuby, protože je měl v hrozném stavu a pak brzo našel tento miloučký 

bezproblémový pejsek nový domov. Dále jsme nové rodiny našli: 11 štěňatům od lidí bez 

domova, které jsme k tomu přesvědčili; čtyřem koťatům od nalezené kočičky a perskému 

kocourovi Samuelovi; a dalším dvěma pejskům od majitelů, kteří se o ně již nemohli 

postarat a nebo se museli přestěhovat do azylového domu, kam zvířata nesmějí. 

 

 

 

KASTRAČNÍ PROGRAM 

Kastrace psů a koček kolem lidí bez domova patří mezi pilíře naší činnosti. Je to naše 

každodenní práce, která není moc vidět, ale psům a kočkám od lidí bez domova hodně 

pomáhá. Kastrace jsou nesmírně důležité, protože umožňují dlouhodobě snižovat počet 

zvířat, která žijí se svými majiteli na ulici. Tito lidé žijí často v komunitách, mají více psů 

a tak je nemožné fenky v době hárání uhlídat. Téměř každý den vyrážíme do různých 

lokalit a majitele psů a koček přesvědčujeme ke kastracím zvířat, protože se jim mezi 

sebou neustále množí, mnohdy nechtěně. V roce jsme dokázali vykastrovat 82 zvířat. 

 

 



   

                                                                       www.psizivot.com 

 

 

FINANČNÍ PŘEHLED A DÁRCOVSKÁ ZÁKLADNA 

 

V roce 2020 jsme společně s našimi dárci pomohli více než 400 psům a kočkám v 

nouzi. Dokázali jsme to jen a pouze díky podpoře našich příznivců a dárců, za což jim 

patří veliké poděkování! 

Naše pomoc zvířatům a činnost Psího života je dlouhodobě založena na pomoci 

individuálních dárců – jednorázových, ale hlavně těch pravidelných. V roce 2020 se nám 

ale také podařilo získat větší dotaci od hl.m.Prahy. 

 

 
 

 

 

 

 

 



   

                                                                       www.psizivot.com 

 

PŘEHLED FINANCOVÁNÍ SPOLKU PSÍ ŽIVOT, z.s. v roce 2020 
 

(Z FINANČNÍ ÚZÁVĚRKY ZA ROK 2020) 

 

 

ROZVAHA               k prvnímu dni                k poslednímu dni           

                                                                    účetního období                        účetního období 

Aktiva celkem       4 934 000 Kč           6 869 000 Kč 

Dlouhodobý majetek celkem      1 167 000 Kč                                  805 000 Kč 

krátkodobý majetek celkem      3 767 000 Kč           6 064 000 Kč 

 

Pasiva celkem                 4 934 000 Kč                     6 869 000 Kč 

vlastní zdroje celkem       4 241 000 Kč                               6 499 000 Kč 

cizí zdroje celkem                    693 000 Kč                    370 000 Kč  

  

 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT           hlavní      hospodářská     celkem 

 

Výnosy celkem    2 039 000 Kč        900 000 Kč        2 939 000 Kč 

Náklady celkem               2 039 000 Kč        716 000 Kč        2 755 000 Kč   

 

Hospodářský výsledek                              184 000 Kč  
 

 


